

[všetkým známým záujemcom]

V Bratislave, dňa 03.10.2022

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 – Moravany - kanalizácia

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 23.09.2022 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 184-521813 a dňa 26.09.2022 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 208/2022 pod označením 41582 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Moravany - kanalizácia“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: V projektovej dokumentácii (Príloha 1228106 G1 a G2 – Strojno technologická a elektrotechnická časť) je uvažované s realizáciou 5-tich čerpacích staníc (M1, M2, M3, M4 a L1). Vo Vami predloženom výkaze výmer je však špecifikácia pre 4 čerpacie stanice, nevidíme čerpaciu stanicu označenú M3. Táto čerpacia stanica teda nie je predmetom verejnej súťaže ?
	Odpoveď: Predmetom verejného obstarávania nie sú nasledovné časti stavby: <ul style="list-style-type: none">- čerpacia stanica M3- vetvy: BC, BC-1, BE, C, CA, CA-1- výtlak M3- strojnotechnologické a elektrotechnické vybavenie ČS M3.
2	Otázka: V zadávacej (projektovej dokumentácii) a výkaze výmer je uvedené pri potrubí a doplnkových konštrukciách materiálové prevedenie– oceľ tr. 17 (nerez) – postačí kvalita nerez AISI 304 (1.4301) ?

	<p>Odpoveď:</p> <p>Áno, postačuje kvalita nerezú AISI 304.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>V zadávacej (projektovej dokumentácii) a výkaze výmer nie je uvedené materiálové prevedenie pri „Dodávky otočného žeriavu na vyťahovanie čerpadiel a kotevnej pätky pre otočný žeriav“ – v akom materiálovom prevedení má byť toto zariadenie ?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetné zariadenie má byť v materiálovom prevedení nerez, postačuje kvalita nerezú AISI 304.</p>



TATRA TENDER
Tatra Tender s.r.o.
Krčméryho 16
811 04 Bratislava

JUDr. Gabriela Heribanová
Tatra Tender s.r.o.